
2020 年 10 月 12 日 
各  位 

ニチハ株式会社 
 

新型コロナウイルス感染者発生について 
 

 当社新潟営業所において、従業員 3 名が、新型コロナウイルスに感染していることが、

10 月 9 日から 10 月 11 日にかけて判明しました。感染者 3 名は現在、医療機関に入院し

ており、容体は安定しております。 

なお、所管保健所の指導にもとづき、当該営業所のその他の従業員および感染者 3 名の 

同居家族の PCR 検査を実施した結果、全員の陰性を確認しております。 

かかる状況を踏まえ、今後の感染拡大を防止するため、所管保健所の指導に従うととも

に、以下の対応をとっております。 

 

【対応実施策】 

・当該営業所の消毒の実施（10 月 10 日実施済み） 

・当該営業所からお客様への訪問自粛（10 月 19 日迄を予定しています） 

なお、保健所から濃厚接触者と判断された従業員 4 名につきましては、指示に従い自宅 

待機をしております。 

        

当社グループでは、感染拡大を防止するため、出社前の検温、時差出勤や在宅勤務の推

進、大規模会議・研修等の開催延期、不急の出張延期、体調管理の徹底など、グループ全

体で感染予防に努めてまいりました。今後、所管保健所などの指示に従って適切に対応す

るとともに、引き続き、お得意様や当社グループ従業員の安全確保を最優先に、感染拡大

防止に全力で取り組んでまいります。 

何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

                                     以 上 


